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 P 2016 
 inkl. MwSt. 

 
 

Bier brauen  -zu jeder Jahreszeit! 
 

Braumalz-Konzentrate, ungehopft 
 

PILSNER    für kerniges bayerisches Pils, helles Bockbier und Oktoberbier –untergärig.  
  -4 kg ergeben ungefähr 20 L bei einer Stammwürze von ca. 12,5%Plato. 
HEFEWEIZEN      für Weizenbiere aller Art, bernsteinfarbene Hefeweißbiere und ALE´s. -obergärig 
 -4 kg ergeben ungefähr 18 L bei einer Stammwürze von ca. 14%Plato. 
DUNKEL    für kräftige  Biertypen wie z.B. bayr. Dunkel, Märzen, Altbier und Bockbier –untergärig 
  -4 kg ergeben ungefähr 14 L bei einer Stammwürze von ca. 17%Plato. 

 
Konzentrat im 4 kg Kanister: 

1256 5 PILSNER*  € 30,55 (7,64/kg)  
1257 5 HEFEWEIZEN* € 30,55 (7,64/kg) 
1259 6 DUNKEL*  € 30,55 (7,64/kg) 

Konzentrat-Bierkit SET 1: 
1 Kanister mit 4 kg Malzextrakt -ungehopft,  2 x 5 g Bierhefe („BAVARIAN“  
untergärig oder „ALE“ –obergärig), 1 x 50 g Hopfenpellets (Hallertauer  
oder Spalter). Inkl. Anleitung. 

1745 4 PILSNER* € 36,00 
1746 1 HEFEWEIZEN* € 36,00 
1747 8 DUNKEL* € 36,00 

Konzentrat-Bierkit SET 2:  
1 Kanister mit 4 kg Malzextrakt -ungehopft, 2 x 5g Bierhefe „BAVARIAN“- 
 untergärig oder „ALE“ -obergärig, 50 g Hopfenpellets „Hallertauer“ oder  
„Spalter“,1 Kunststoff-Fass 30 L, je 1 Gummistopfen, Auslaufhahn, 
Gäraufsatz Hobby I, 1 x Bierwürzespindel, 1 x Messzylinder 100 ml,  
1 x Durchseihtuch 75 x 62 cm. Inkl. Anleitung. 

1756 0 PILSNER € 118,00  
1757 7 HEFEWEIZEN € 118,00 
1758 4 DUNKEL € 118,00 
 

Bierbrau-Set´s 
1393 7 für 10 l HELLES VOLLBIER € 87,00 

je 1 x Flüssigmalz 1,5 kg, 50g Hopfenpellets Hallertauer, 5g Bierhefe  
Bavarian -untergärig, Kunststoff-Fass 15 l mit Auslaufhahn, Gummi- 
stopfen,Gäraufsatz Hobby I, Messzylinder 100 ml und Bierwürzespindel,. 

1394 4 für 10 l PILS € 98,00 
je 1 x Gerstenmalz geschr. 2,5 kg, 50g Hopfenpellets „Hallertauer“,  
5g Bierhefe „Bavarian“ -untergärig, Kunststoff-Fass 15 l mit Auslaufhahn, 
Gummistopfen, Gäraufsatz Hobby I, Messzylinder 100 ml, Bierwürze- 
spindel, Jodlösung N50stel und Stabthermometer. 

1395 1 für 10 l WEIZENBIER € 99,95 
je 1 x Weizenmalz geschr. 2 kg, Gerstenmalz geschr. 1 kg, 50g Hopfen- 
pellets „Hallertauer“, 5g Bierhefe „Ale“ -obergärig, Kunststoff-Fass 15 l mit  
Auslaufhahn, Gummistopfen, Gäraufsatz Hobby I, Messzylinder 100 ml, 
Bierwürzespindel, Jodlösung N50stel und Stabthermometer. 
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0385 3 Bierhefe ALE, 5 g –obergärig* € 3,65 
0386 0 Bierhefe BAVARIAN 5 g –untergärig* € 3,65 
0422 5 Hopfenpellets Hallertauer, 50 g* € 6,40   (12,80/kg) 
1085 1 Hopfenpellets Spalter, 50 g* € 6,75 (13,50/100 g) 
0518 5 Hopfenextrakt, 25 g (für 100 l) € 12,70 (50,80/100 g) 
0444 7 Gerstenmalz 2,5 kg, geschrotet, hell € 9,50 (3,80/kg) 
1390 6 Gerstenmalz 1 kg, geschrotet, hell € 4,70 
1389 0 Weizenmalz 1 kg, geschrotet, hell € 4,20 
0519 2 Caramelmalz 250 g, ungeschrotet € 2,95 (11,80/kg) 
0437 9 Flüssigmalz* 1,5 kg Dose f. 10 L  -ohne Bierhefe € 18,70 (12,46/kg) 
1769 0 Trockenmalz „light“ 500g*         NEU € 5,85 (11,70/kg) 
1772 0 Trockenmalz „light“ 1 kg*          NEU € 10,50 
1770 6 Trockenmalz „Amber“ 500g*     NEU € 5,85 (11,70/kg) 
1771 3 Trockenmalz „Amber“ 1 kg*      NEU € 10,50 
0429 4 Bierwürzespindel, 0-16% Extrakt € 15,50 
0241 2 Messzylinder, 100 ml € 8,30 
1660 0 Jodlösung N50stel, 100 ml € 8,55 
0432 4 Würzesiebbeutel mit Trichter € 21,20 
0433 1 Bierheber, 4 tlg. (auch f. Wein geeignet) € 9,30 
0475 1 Kornmühle, Handbetrieb  € 91,00 
0472 0 Brauanleitung nach Hobbythek-Muster € 2,40 
1454 5 „Bierbrauen für jedermann“, 169 Seiten  € 17,90 

Weitere Literatur finden Sie in unserer Bücher- und Geschenkeliste- 
0478 2 Gummischeibe für Bierkrüge, 25 x 55 x 5 mm € 0,65 
0479 9 Gummischeibe für Kugelsyphon, 15 x 35 x 3 mm € 0,50 
0779 0 Gummischeiben für Bierflaschen 440/466  25 St. € 3,47 
0468 3 Gummischeiben für Bierflaschen 440/466  100 St. € 10,50 

Alle Preise inkl. 7%* bzw.19% Mehrwertsteuer, Lieferung ab Kitzingen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bierkit SET 1 
Abb. Pilsner 

 

 
 

                           Bierkit SET 2 
                         Abb. Art.-Nr. 1758 

 
 

Braumalzkonzentrat 4 kg 
Abb. Hefeweizen 

 
 
 

Art.-Nr. 1454 
 
 

 
Art.-Nr. 1454 

Bierbrau-Set   Abb. Art.-Nr. 1393 
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Exquisite Flaschen und Krüge 
 
 
 

0451 5 Bierflasche 5l, champagnergrün  € 11,20 
 mit Bügelverschluss, Gewicht: 3,1 kg 

0440 9 Bierflasche 0,5 l, braun   € 1,35 
 Bügelverschluss, Gewicht: 0,5 kg 

0466 9 Bierflasche 1 l, antikgrün3,40 € 3,40 
 Bügelverschluss, Gewicht: 0,8 kg 
0447 8 Kugelsyphon 2 l, braun10,50 € 10,50 
 Bügelverschluss und Glasgriff, Gewicht: 1,4 kg 

0449 2 Kugelsyphon 3 l, braun12,60 € 12,60 
 Bügelverschluss und Glasgriff, Gewicht: 2,1 kg 

0450 8 Gose-Flasche 0,5 l, antikgrü3,45n  € 3,45 
 mit Hebelschnappverschluss, Gewicht: 0,95 kg 

1460 6 Bierkrug Alt Böhmen 2 l, braun12,40 € 12,40 
 Hebelschnappverschluss und Glasgriff, Gewicht: 1,7 kg 

0457 7 Bierkrug Alt Böhmen 2 l, braun € 14,30 
 Hebelschnappverschluss und Alugriff, Gewicht: 1,8 kg 

1611 3 Alt Salzburg 1,5 l, braun € 8,25 
 Bügelverschluss, Gewicht: 1,2 kg 

0456 0 Bierkrug Pyramide 2 l, antikgrün € 11,20 
 Hebelschnappverschluss und Glasgriff, Gewicht: 3,0 kg 

2054 6 Bierflasche "OVALE" 2 l       braun € 7,20 
 Hebelschnappverschluss und Glasgriff, Gewicht: 1,9 kg 

2056 0 Bierflasche "OVALE" 0,5 l    braun € 4,40 
 Hebelschnappverschluss und Glasgriff, Gewicht: 0,85 kg 

0438 6 Altdeutscher  Bier- und Weinkrug 2 l, braun € 19,50 
 Hebelschnappverschluss und  Alugriff, Gewicht: 1,6 kg 

1694 5 Altdeutscher  Bier- und Weinkrug 2 l, braun € 21,00 
 Hebelschnappverschluss und  Ziergriff   "Jungfrau" 
 Gewicht: 1,6 kg 

 
 
1003 5 Sektflasche 1,5 l, grün, Gewicht: 1,3 kg     o. Abb  4,85 
1347 0 Sektflasche  12 l, grün, Gewicht: 8,4 kg     o. Abb  36,00 
   -solange Vorrat reicht  
 

 
 

 
 

Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer, Lieferung ab Kitzingen. 
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„Gose“  Flasche        
  0,5 l - # 450 

    
 
 

 
                   

 
 
    
             

 
 
 
 

    
 

  
   

 

PAUL ARAUNER GmbH & Co.KG, Wörthstraße 34/36, D-97318 Kitzingen 
Tel. +49 (0)9321-1350-0, Fax 1350-41, info@arauner.com, www.arauner.com 

 

Bierkrug Alt Böhmen, 2 l 
-mit Glasgriff   # 1460     -mit Alugriff   # 457 Bierkrug „Pyramide“ 

2 l    # 456 
Kugelsyphon 
2 l - # 447         
3 l - # 449 
 

Altdeutscher Bier und Weinkrug 2 l 
- mit Ziergriff „Jungfrau“          - mit Alugriff glatt 

 
 

Bierflasche 
5 l - # 451 

Bierflaschen            
  0,5 l - # 440  
  1,0 l  - # 466 

 Bierflasche  
 Alt Salzburg 1,5 l,  
  # 1611 
 

 
   

 
 

 
  

Bierflasche  
„Ovale“ 
 2,0 l   # 2054 
 0,1 l   # 2056                    
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PAUL ARAUNER GmbH & Co.KG, Wörthstraße 34/36, D-97318 Kitzingen 
Tel. +49 (0)9321-1350-0, Fax 1350-41, info@arauner.com, www.arauner.com 

 

Bierkrug Alt Böhmen, 2 l 
-mit Glasgriff   # 1460     -mit Alugriff   # 457 Bierkrug „Pyramide“ 

2 l    # 456 
Kugelsyphon 
2 l - # 447         
3 l - # 449 
 

Altdeutscher Bier und Weinkrug 2 l 
- mit Ziergriff „Jungfrau“          - mit Alugriff glatt 

 
 

Bierflasche 
5 l - # 451 

Bierflaschen            
  0,5 l - # 440  
  1,0 l  - # 466 

 Bierflasche  
 Alt Salzburg 1,5 l,  
  # 1611 
 

 
   

 
 

 
  

Bierflasche  
„Ovale“ 
 2,0 l   # 2054 
 0,1 l   # 2056                    
 

 


